
 
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
 Istituto di Istruzione Superiore EINAUDI - MATTEI  

Via Don Torello, 38 – LATINA - cod. ministeriale LTIS019002 
*ltis019002@istruzione.it - ltis019002@pec.istruzione.it - CF  91124410597  

SITO WEB: http://www.einaumattei.edu.it 
 

Sezioni associate: 
 

Luigi Einaudi –P.zza A. Manuzio, 10 - ( 0773487071 - C.M.: LTRC019011 
Enrico Mattei –Via Don Torello, 38 - ( 0773480479 - C.M.: LTRI01901N 

 

Protocollo e data, vedi segnatura 
 Al Sito dell’Istituzione Scolastica  

All’Albo online 
Agli Atti della scuola 

All’Amministrazione Trasparente  
 
CIP M4C1I1.4-2022-981-P-16750 
CUP C24D22002670006 
 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

DECRETO di presa d’atto delle RISULTANZE DELLA COMMISSIONE e PUBBLICAZIONE DELLA 
GRADUATORIA PROVVISORIA per il conferimento di n. 3 (tre) incarichi individuali aventi ad oggetto le mansioni 
per il progetto PNRR legate all’attività di mentor e per il conferimento di n. 4 (quattro) incarichi individuali aventi ad 
oggetto le mansioni per il progetto PNRR legate all’attività di coach - Avviso di selezione Prot. n. 955/U del 
22/02/2024 
 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 
7, comma 6; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

I.I.S.  EINAUDI - MATTEI - C.F. 91124410597 C.M. LTIS019002 - AF1CBFA - Ufficio Protocollo

Prot. 0001196/U del 04/03/2024 14:10
VI.10 - Beni mobili e servizi



 
 

 

 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 
n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 
10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 
paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA il progetto finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”  (D.M. 
170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto di indizione procedura, Prot. 954/U del 22.02.24, con il quale l’Istituzione scolastica ha 
definito l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 3 (tre) incarichi individuali, aventi ad 
oggetto l’attività di mentor e per il conferimento di n. 4 (quattro) incarichi individuali, aventi ad 
oggetto l’attività di coach nell’ambito del Progetto PNRR Piano Scuola Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”  (D.M. 170/2022), 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 955/U, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 22.02.24; 
VISTE le candidature acquisite agli atti della Scuola; 
VISTA la valutazione della Commissione e le risultanze della stessa; 



 
 

 

 

 
  DECRETA  
la presa d’atto delle risultanze dei lavori della Commissione giudicatrice di valutazione e la pubblicazione 
delle seguenti graduatorie provvisorie relativa all’avviso di selezione per le figure di mentor e coach 
nell’ambito del PNRR: 

 
Graduatoria provvisoria mentor 

POSIZIONE CONDIDATI PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

1 Vuolo Vincenzo  58 
2 Fragale Rosa  49 
3 Amorelli Melissa 28 
4 Parretta Carmela 25 
5 Tommasino Sara 23 
6 Di Russo Stefano 21 

 
Graduatoria provvisoria coach 

POSIZIONE CONDIDATI PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

1 Vuolo Vincenzo 68 
2 Fragale Rosa 49 
3 Rosella Maria Teresa 44 
4 Amorelli Melissa 38 
5 Tommasino Sara 33 
6 Maretto Gaia 27 
7 Di Russo Stefano 21 

 
Avverso le presenti graduatorie è ammesso reclamo/ricorso entro le ore 14:00 del quinto giorno dalla 
pubblicazione, con le stesse modalità previste dall’Avviso per la presentazione della candidatura. 
In assenza di reclami, le stesse saranno rese definitive. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica 
https://www.einaudimattei.edu.it/  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Costantino Forcina 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

 
 

 
 
 
 

 


		2024-03-04T15:19:23+0100
	COSTANTINO FORCINA




